Протокол № 3
заседания Антинаркотичеекой комиссии муниципального

образования «Муниципальный округ Шарканский район
Удмуртской Республики»

с. Шаркан 30 сентября 2022 года

Заместитель Макаров В.А. -  первый заместитель главы
председателя комиссии Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Шарканский район
Удмуртской Республики»

Секретарь комиссии Королёва С.Н. -  начальник сектора по работе с
детьми и молодежью Управления образования
Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Шарканский район
Удмуртской Республики»

Члены комиссии Туров В.А.- начальник Управления образования
Шарканского района, Пикова А.В.- заведующая
Боткинским зональным центром СПИД,
Петрушева Т.Г.- директор МБУ МЦ «Зангари»,
Щепина Л.В,- психиатр -  нарколог БУЗ УР
«Шарканская РБ М3 УР»

Приглашенные Овчинников Н.В. -  прокурор Шарканского
района старший советник юстиции

Рассмотрены вопросы повестки дня:

1. Анализ и оценка деятельности антинаркотичеекой комиссии
муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район
Удмуртской Республики» по реализации положений Стратегии
государственной антинаркотичеекой политики Российской Федерации на
период до 2030 года.
(Королёва Светлана Николаевна -  начальник сектора по работе с детьми и
молодежью Управления образования Шарканского района)

Заслушав и обсудив информацию докладчика,
Комиссия решила:
1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Продолжить работу по реализации положений Стратегии государственной
антинаркотической политики Российской Федерации в районе.
1.3. Продолжить работу по профилактике употребления алкоголя и
психоактивных веществ с населением района.
1.4. Продолжить профилактическую работу со школьниками на территории
муниципального образования.

2. О мерах направленных на профилактику подростковой
наркопреступности, в том числе путем развития волонтерского движения
и иных.
(Туров Василий Анатолиевич -  начальник Управления образования
Шарканского района, Мушина Татьяна Геннадьевна -  директор
муниципального бюджетного учреждения молодежный центр «Зангари»)

Заслушав и обсудив информацию докладчиков,
Комиссия решила:
2.1 Информацию принять к сведению.
2.2 МБУ МЦ «Зангари» и Управлению образования продолжать работу по
развитию волонтерского движения среди подростков района.

Заместитель председателя комиссии В.А. Макаров
/

Секретарь комиссии С.Н. Королёва